
 

1 
 

Rada městské části 

 

 

 

 

USNESENÍ 
36. schůze Rady městské části Brno-Černovice 

konané dne 11.11.2024 od 8:30  
na ÚMČ Brno-Černovice, Bolzanova 1, Brno (zasedací místnost) 

Rada MČ Brno-Černovice 
 
 
schvaluje: 

• program 36.  schůze RMČ Brno-Černovice (02) 

• rozpočtové opatření č. R12/2024 (04) 

• harmonogram schůzí Rady městské části Brno-Černovice na rok 2025 tak, aby 
schůze proběhly ve dnech: 13.01.2025, 27.01.2025, 24.02.2025, 17.03.2025, 
07.04.2025, 28.04.2025. 12.05.2025, 02.06.2025, 16.06.2025, 14.07.2025, 
18.08.2025, 08.09.2025, 29.09.2025, 20.10.2025, 10.11.2025, 01.12.2025 
a 17.12.2025 s tím, že si rada městské části vyhrazuje možnost změny termínů 
uvedených v harmonogramu (07a) 

• záměr změny smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřené dne                                                                                             
15.01.2008 mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Černovice jako 
pronajímatelem a pobočným spolkem Klub biatlonu STŘELKA p.s., Kneslova 697/28, 
Černovice, 618 00 Brno, IČ: 62161687, jako nájemcem ve znění dodatku č. 1 ze dne  
20.12.2022 a dodatku č. 2 ze dne 04.12.2023, týkající se pronájmu nebytových 
prostor sestávajících ze dvou místností, chodby a sociálního zařízení v celkové 
výměře 31,2 m², které se nacházejí v montovaném objektu u Základní školy, Brno, 
Kneslova 28, v k. ú. Černovice, přičemž změna smlouvy o nájmu nebytových prostor 
spočívá v prodloužení sjednané doby nájmu, a to do 31.12.2025 (08) 

• vyřazení žádostí o pronájem bytu žadatelů, kterým byl přidělen byt některou 
městskou částí či městem Brnem a jejichž soupis je přílohou č. 1 tohoto usnesení 
(10) 

• zápis nových žádostí o pronájem bytu do seznamu žadatelů o byt. Soupis nových 
žádostí je přílohou č. 2 tohoto usnesení (12) 

• Smlouvu o dodávce elektřiny pro vánoční osvětlení č. V/18/2024 uzavřenou mezi 
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Černovice a společností Technické 
sítě Brno, akciová společnost, Barvířská 5, 602 00 Brno, IČ: 25512285, která je 
přílohou č. 3 tohoto usnesení (13a) 

• dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo v rámci veřejné zakázky „Oprava střechy SD 
Charbulova“ mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Černovice 
a  společností 3COMP s.r.o., Dlouhá 730/35, 110 00 Praha 1, IČ: 27695557, která je 
přílohou č. 5 tohoto usnesení (14a) 

• provozní dobu kluziště na Areálu zdraví na ulici Kneslova 1a, 618 00 Brno, pro 
sezónu 2024/2025 uvedenou v příloze č. 6  zápisu (příloha č. 1 tohoto materiálu), 
(15a) 

• ceník kluziště na Areálu zdraví na ulici Kneslova 1a, 618 00 Brno, pro sezónu 
2024/2025 uvedenou v příloze č. 7 zápisu (příloha č. 1 tohoto materiálu), (15b) 

• smlouvu na dodávku elektromobilu pro pracovní četu mezi statutárním městem 
Brnem, městskou částí Brno-Černovice a společností SYNPRO, s.r.o., se sídlem 



 

2 

 

Dolní Bojanovice, Hlavní 406, PSČ 696 17, IČ: 292 28 298, která je přílohou č. 8 
tohoto usnesení (16a) 

• uzavření smlouvy   na   pronájem prostor školy v Základní škole, Brno, Kneslova 28, 
p. o., s organizací Veselá věda: kroužky a tábory, z.ú., se sídlem   Smržov 5, 463 43 
Český Dub, IČ: 09607463, a to na období od 1.11.2024 do 30.6.2025 (17) 

• Záměr obce zájemci na pronájem nebytového prostoru v domě Charbulova 214/38, 
Brno na pozemku parc. č. 369/1, Brno–Černovice (19) 

• zpětvzetí výpovědi/obnovení nájmu pro pana xxx, uživatele bytu č. xxx v domě xxx, 
Brno (20) 

• vyhlášení veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce sportovního areálu Kneslova 
1a, Brno“ a výzvu k podání nabídky pro veřejnou zakázku, která je uvedena v příloze 
č. 9  těchto usnesení (21a) 

• členy hodnotící komise v rámci veřejné zakázky na dodávku „Rekonstrukce 
sportovního areálu Kneslova 1a, Brno“ ve složení: Bc. Petra Quittová, Bc.  Jan Jirků, 
zástupce společnosti ikis, s.r.o. (21b) 

• náhradníky členů hodnotící komise v rámci veřejné zakázky na dodávku 
„Rekonstrukce sportovního areálu Kneslova 1a, Brno“ ve složení: Ing. Mirka 
Wildmannová, Ph.D., MBA, David Rampula, zástupce společnosti ikis, s.r.o. (21c) 

• aby osvobození od úplaty za školné ve školských zařízeních, jejichž je zřizovatelem 
Městská část Brno Černovice (MŠ Kneslova, MŠ Štolcova, MŠ Elišky Krásnohorské, 
ZŠ Kneslova a ZŠ Řehořova) dle vydaného pokynu MŠMT byl vydáván na období 3 
měsíců s tím, že bude opakované žadateli dokládáno potvrzení o přiznání dávky – 
příspěvek na dítě za každé čtvrtletí období samostatně (22a) 

 
 
souhlasí: 

• se zapojením Mateřské školy, Brno, Kneslova 7, p. o. do projektu s názvem „Šablony 
pro MŠ a ZŠ II“ – Výzva č. 02_24_034–k předkládání žádosti o podporu 
zjednodušených projektů do Operačního programu Jan Ámos Komenský (OP JAK) 
(18a) 

• se zapojením Mateřské školy, Brno, Elišky Krásnohorské 15, p. o. do projektu 
s názvem „Šablony pro MŠ a ZŠ II“ – Výzva č. 02_24_034–k předkládání žádosti 
o podporu zjednodušených projektů do Operačního programu Jan Ámos Komenský 
(OP JAK) (18c) 

• se zapojením Základní školy, Brno, Kneslova 28, p. o. do projektu s názvem „Šablony 
pro MŠ a ZŠ II“ – Výzva č. 02_24_034–k předkládání žádosti o podporu 
zjednodušených projektů do Operačního programu Jan Ámos Komenský (OP JAK) 
(18e) 

 
 
bere na vědomí: 

• provedenou kontrolu úkolů (03) 

• zápis z 18. schůze Komise majetkové Rady MČ Brno-Černovice ze dne 21.10.2024 
(05) 

• zápis z 5. schůze Komise dopravní a bezpečnostní ze dne 21.10.2024 (06) 

• přehled žadatelů zapsaných v seznamu žadatelů o přidělení obecního bytu, žadatelů 
vyřazených na vlastní žádost, případně z důvodu přidělení bytu dle stavu 
k 01.11.2024 (11) 
 

 



 

3 

 

 
 
pověřuje: 

• starostku městské části Brno-Černovice podpisem Smlouvy o dodávce elektřiny pro 
vánoční osvětlení č. V/18/2024 uzavřenou mezi statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-Černovice a společností Technické sítě Brno, akciová 
společnost, Barvířská 5, 60200 Brno, IČ: 25512285, která je přílohou č. 4.tohoto 
usnesení (13b) 

• starostku Bc. Petru Quittovou podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  v rámci 
veřejné zakázky „Oprava střechy SD Charbulova“  mezi statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-Černovice a společností 3COMP s.r.o., Dlouhá 730/35, 110 00 
Praha 1, IČ: 27695557 (14b) 

• starostku Bc. Petru Quittovou podpisem smlouvy na dodávku elektromobilu pro 
pracovní četu mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Černovice 
a  společností SYNPRO, s.r.o., se sídlem Dolní Bojanovice, Hlavní 406, PSČ 696 17, 
IČ 292 28 298 (16b) 

• starostku MČ Brno – Černovice Bc. Petru Quittovou podpisem Souhlasu zřizovatele 
s realizací projektu Šablony pro MŠ a ZŠ II v rámci OP JAK pro Mateřskou školu, 
Brno, Kneslova 7, p.o. (18b) 

• starostku MČ Brno – Černovice Bc. Petru Quittovou podpisem Souhlasu zřizovatele 
s realizací projektu Šablony pro MŠ a ZŠ II v rámci OP JAK pro Mateřskou školu, 
Brno, Elišky Krásnohorské 15, p. o. (18d) 

• starostku MČ Brno – Černovice Bc. Petru Quittovou podpisem Souhlasu zřizovatele 
s realizací projektu Šablony pro MŠ a ZŠ II v rámci OP JAK pro Základní školu, Brno, 
Kneslova 28, p.o. (18f) 
 
 

svěřuje: 

• starostce městské části Brno-Černovice pravomoc změnit provozní dobu kluziště na 
Areálu zdraví na ulici Kneslova 1a, 618 00 Brno, z provozních nebo jiných důvodů 
(15c) 

 
 
doporučuje: 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice vzít na vědomí harmonogram schůzí 
Rady městské části pro rok 2025 tak, aby schůze proběhly ve dnech: 13.01.2025, 
27.01.2025, 24.02.2025, 17.03.2025, 07.04.2025, 28.04.2025. 12.05.2025, 
02.06.2025, 16.06.2025, 14.07.2025, 18.08.2025, 08.09.2025, 29.09.2025, 
20.10.2025, 10.11.2025, 01.12.2025 a 17.12.2025 s tím, že si rada městské části 
vyhrazuje možnost změny termínů uvedených v harmonogramu (07b) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice schválit harmonogram zasedání 
Zastupitelstva městské části Brno-Černovice pro rok 2025 tak, aby zasedání 
proběhla ve dnech: 10.03.2025, 05.05.2025, 23.06.2025, 22.09.2025 a 15.12.2025 
s  tím, že možnost změny termínů uvedených v harmonogramu je vyhrazena (07c) 

• Zastupitelstvu MČ Brno-Černovice souhlasit se směnou pozemků  parc. č. 2784/1 
a  parc. č. 2784/7, vše v k. ú. Černovice, ve vlastnictví společnosti VZK Investment 
s.r.o., Brno, Olomoucká 164a, PSČ 627 00, IČO: 27732142, za pozemky parc. č. 
1032/1, parc. č. 1032/2 a parc. č. 1032/3, vše v k. ú. Komárov, ve vlastnictví 
statutárního města Brna (09) 

 
 



 

4 

 

ukládá: 

• R/36/24/20 Bytový odbor – zpracovat metodiku ve věci zpětvzetí výpovědí s dalším 
postupem ve vztahu k nájemním smlouvám.  T: do příští RMČ, tj. do 29.11.2024 
 

 
 

Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  
ÚMČ Brno-Černovice. 

 

 
 
 
Bc. Petra Quittová                              Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 
starostka                                                    1. místostarostka 


